ANO II - EDIÇÃO 369 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2022 5

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

~-..t DIÁRIO OFICIAL
ft o,s PREHIIURASPIAUIENSES

ID: 9CDE58C3E9F04

~~~ru~~!~
EXTRATO CONTRATO Nº 2311202201/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 169/2022.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022.
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEICULO TIPO CAMINHONETE PARA SECRETÁRIA MUNICIPAL
DE SAÚDE DE CURRAIS-PI, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência
e Anexos.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS - PI.
CONTRATADO: TRILHA VEICULO$ LTDA CNPJ: 04.681.823/0001-80.
VALOR: R$ 246.000,00 (duzentos e quarenta e seis mil reais)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FONTE DE RECURSO: FPM e/ou Recursos Próprios, ICMS, FEP, FUS, FPM e/ou Recursos
Próprios, TESOURO ESTADUAL, ICMS, Dotação Orçamentária, Projeto/Atividade:
10.092.0017 .2044 - Manuntenção da Secretaria Municipal de Saúde 10.302.0059.2045 -
Manuntenção do Fundo Municipal de Saúde. 4.4.90-52 - MATERIAL PERMANENTE, e será
regida pelas normas fixadas no Pregão Eletrônico nº. 022/2022, Decreto nº 7.983/2013 e pela
Lei 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e legislação posterior, que o suplementam no que for
omisso.
ASSINATURA: Raimundo Martins de Sousa Santos Sobrinho pela Contratante, Jose Elias Tajra
Sobrinho pela Contratada.
DATA DA ASSINATURA: 23 de novembro de 2022.

Raimundo Martins de Sousa Santos Sobrinho
Prefeito Municipal

Rua Padre Manoel Paredes, S/ N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-PI
CNPJ Nº 01.612.752/ 0001-76

1D: 08C9BA7B82974

A VISO DE l •C ITACÃO

PKOCESSO A DMI N I S TRATIVO N" 150/2022

TOMADA DE PREÇOS N ,. 04/2022

DATA DA AU E KTU RA : 20 de dezembro d e 2022 às 09:00 horas.

MODA LIDA DE: Tom ada d e Preços, E m p re itada por preço g lobal .

OBJ E TO: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS V IC INAIS NA ZONA RURAL DO M UNIC ÍPIO DE DEMERVAL
LOBÃO - PI. CONFORME CONVl::NIO OGU/MCN ISTER IO DO DESENVOLVIM ENTO REG IONAL N"
92362 1/202 1 E CONVÊN IO OOU/M IN ISTÊRIO DA AGR IC ULT URA, P ECUAR JA E ABASTEC IM ENTO N º
925492/202 1.

LEI REGENTE 8.666193 c/c 8.883/94 e suas a lterações posteriores.

VALOR PRE VI S TO: R $ 1.44 1.203.00

LOTE 1 - CONVÊNIO N" 923621/202 1: RS 67S.603.00

LOTE li - CONVê:N IO Nº 925492/202 1: R S 765.600.00

FONTE D E RECURSOS : correrão à coma do Convên io OOU/Ministério do Desenvol v imento Regional n"
92362 1/202 1 e Con vên io OOU/Mi n is lério da Agr icul1uru. Pecu ária e Abas tecimento n" 92S492/202 1.

C ÓPIA D() E DITAL: Poc..lc ser adq u irido na sede d a Prefe it u ra MunicipaJ de Dcmervul Lobão - P I. loculizuda nu
Avenida P adre J oaq uim Non mo. 132 - Bai rro: Cent ro. Dcrncr val Lobão - P iau í; S i1e do Tribunal d e Con tas do
E s tado d o Piau í.
Escl areci m e m os: ç p\ dcmervnl lohao@gmnil com
ENVE LOPES DE HABILITA Ç ÃO E PROPOSTA: Rcccbi1ncn10 e Abcr tum: Prc fci1ur a M unic ipal d e Dcmerval
Lobão-PI. no endereço aci1na.

PUBLIQUE-SE .

Demerval Lobão (PI}. 28 de n ovem bro de 2022.

G enilza Mac edo d os Santos

Presidente da Comissão

Avenldn P u dre Joaqul,n Nonato. 132 - Centro· <..:EP 643YO·OOO • CNl"J 06.554.KX5/000 1•57
Email: g1!,de!JlC1'...'!.U llobao@) mai l om /// Si1e: www.demerval lobilo.pi.gov.br

1D: 103933B5F6204

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROC. ADMIN. DE ADESÃO SRP/PMDL-PI n", 154/2022

Ref. Termo de Cooperação Técnica SRP/PMDL-PI n". 015/2022

Ref. - Pregão Eletrônico SRP nº 08/2022- Ata de Registro de Preços nº 09/2022

Partes: MUNICÍPIO DE DEMERV AL LOBÃO x MUNICÍPIO DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ - PI.

Objeto: Adesão do Município de Campo Largo do Piauí - PI ao SRP/PMDUPI na condição de Carona -
Possibilidade Jurídica.

Objetivo: Utilizar o Município de Campo Largo do Piauí - PI, preços registrados na Ata do SRP/PMDL­
PI, que tem por objeto SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - MATERIAIS DE EXPEDIENTE -
Pregão Eletrônico nº 08/2022 - Ata de Registro de Preços nº 09/2022.

FINALIDADE: Otimizar contratações de interesse da requerente de natureza provisória.

QUANTIDADES LIBERADAS: 50% de acordo com a redação do Decreto nº 9.488 de 2018.

DATA DA ASSINATURA DO TERMO DE COOPERAÇÃO: 02 de dezembro de 2022.

O Povo no Poder

Ricardo de Moura Melo

Prefeito Municipal

10: 81 FB9375AD664

CÂ M A RA MU N IC IPA L DE C AX JNGÓ - P I
CNPJ : 0 1 .945.758/000 1-65

RUA DOM INGOS NER IS, 53 - CENTR O

lQJ https://www.caxin go.pi. leg.br

PORTARIA Nº _ 002/2022

EXONERA DE CARGO EM COMISSÃO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAXINGÓ-PI E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Presidente da Câma ra Municipal de Caxingó(PI}, Vereador PEDRO DE BRITO
MACHADO, no us o de suas atribuições legais;

RESOLVE :

Art. 1°. Fica EXONERADO o Sr. ANTONIO RODRIGUES DOS SANTOS, porta dor
do RG : 2 .829.292 SSP-PI , inscrito no CPF: 018.457 .173-17, do cargo de Controlador
Inter-no da Câmara Municipal de Caxingó, Estado do Piauí.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publica çã o .

Art. 3°. Revogam-se a s dis posiç ões em c ontrário.

C â m a ra Munic ipal d e C axingó (PI) , 02 d e d ezembro de 2 022.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PEDRO DE BRITO MACHADO
Preside nte du C Gmuru Munlclpu l

C P F: 353.802.683-15

- (86) 3332 0017 cam a ra@cax.ingo.pi.leg.b r